

گزارش

«شرق» از تضادهای علی شمخانی گزارش می‌دهد

شمخانی در دوقاب

مهدی بازرگان، در حالی برخی رسانه‌ها مانند روزنامه فرهیختگان خبر داده که علی شمخانی، دبیر سابق شورای‌عالی امنیت ملی، خود را برای حضور در کارزار انتخابات ریاست‌جمهوری آماده می‌کند که این روزها شاهد دو برداشت متفاوت از او هستیم. از یک سو طبق برخی اخبار، علی شمخانی مسئولیت مذاکرات هسته‌ای را برعهده گرفته است و در سوسی دیگر از او به‌عنوان چهره‌ای یاد می‌شود که در سال‌های پایانی دولت حسن روحانی از جدی‌ترین موانع احیای برجام بود. حال سؤال اینجاست که اگر این ادعا نزدیک به واقعیت باشد، چگونه علی شمخانی می‌تواند مسئولیت مذاکراتی را برعهده بگیرد که هدف غایی آن، احیای برجام است؟ اساسا این تضاد چگونه توجیه‌پذیر است؟

کارشکنی برجامی؟

محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس‌جمهوری در دولت دوازدهم، در گفت‌وگویی به تغییر نقش و ماهیت علی شمخانی در مذاکرات برجامی اشاره کرد و عنوان کرد که «من در جلسه‌ای مفصل با ایشان (شمخانی) صحبت کردم و گفتم منافع کشور در این است که بالاخره یک روابط شفاف و روشنی بین دبیر و رئیس‌جمهوری باشد، اما نشد و تا روز آخر هم نشد. البته آقای روحانی شخصا مسئله برجام را دنبال می‌کرد و خیلی مشخص بود، اما اگر دبیرخانه همسو بود، می‌توانست به‌راحتی حل شود. چه‌سا می‌توانم بگویم اگر دبیرخانه همسو بود، در دولت دوازدهم امضا می‌شد.» به گفته واعظی، «عوض‌کردن دبیر همیشه یک توافق بین رئیس‌جمهوری و مقام‌عظم رهبری است که نهایتا این توافق حاصل نشد، اما آقای روحانی چند بار اقدام کردند.» رئیس دفتر روحانی با رجاعی به آغاز به کار دولت یازدهم متذکر شد که «اول سال ۹۲ آقای شمخانی را معرفی کرد، مقام‌عظم رهبری گفتند شما اگر کسی دیگر را دارید بگذارید؛ یعنی یکی، دوبار ایشان تأیید نکردند، البته نه به‌عنوان اینکه اختلاف است؛ ایشان ملاحظاتی داشتند که نمی‌دانم ملاحظات‌شان چه بود که تأیید نکردند، اما بعدش تأیید کردند.» باوجوداین وزیر ارتباطات دولت یازدهم ادامه می‌دهد که «اواخر دولت دوازدهم، خبر خط‌خانه شورای‌عالی امنیت ملی در دوره شمخانی، احیاشدن برجام بود، اگر دبیرخانه همسو بود، همان زمان امضا می‌شد.» در تبیین این نکته، واعظی می‌گوید که «دبیر شورای‌عالی امنیت ملی ورئیس شورای‌عالی امنیت ملی باید بتوانند با هم از نزدیک تبادل نظر داشته باشند و کار کنند؛ ولی اصلا اتفاق عجیبی در همین فضایی که شما درباره دولت ترسیم کردید، از طرف مخالفان، صداوسیما و برخی نهادها رخ داده بود. به‌تدریج برخی افراد و دبیر در دبیرخانه یک روش‌های دیگری را پیش گرفتند. مثلا برخی سیاست‌هایی را دنبال می‌کردند که حتی در جلسه شورا مطرح هم نمی‌شد.» واعظی اشاره‌ای به تحرکات رسانه‌ای دبیر شعام دارد و به گفته او، «آنها یک رسانه درست کرده بودند و یک سری مطالب در آن می‌گذاشتند که وقتی حرفی می‌زدیم، می‌گفتند این رسانه دبیرخانه نیست و رسانه یکی از افرادی است که اینجا کار می‌کند. چه در داخل و چه در خارج وقتی می‌فهمند اطلاعاتی که خیلی از روزنامه‌ها و رسانه‌های دیگر و حتی صداوسیما ندارد، اما این رسانه دارد و روی آن کار می‌کند، خوب مشخص است که برد دارد. روی این حساب بالاخره یک‌سری کارها انجام می‌شد.» رئیس دفتر روحانی می‌افزاید: «در حقیقت درباره برجام اینجا خطی گذاشتند که برجام اتفاق نیفتد. در عمل نمی‌گفتند ولی رفتار همین بود. خوب وقتی یک جا مقداری گروهی و جناحی بشود، همین‌طور خواهد شد.» البته واعظی این را هم مطرح می‌کند که «در جلسه‌ای مفصل با ایشان (آقای دشخانی) صحبت کردم و گفتم منافع کشور در این است که بالاخره یک روابط شفاف و روشنی بین دبیر و رئیس‌جمهوری باشد، اما نشد و تا روز آخر هم نشد. ایشان می‌گفت من قبول دارم. در صحبت قبول می‌کردند، ولی در عمل چیز دیگری بود.»

شمخانی، مسئول مذاکرات هسته‌ای

در حالی با توجه به گفته‌های محمود واعظی می‌توان چهره‌ای ضدبرجامی از علی شمخانی در مقام دبیر سابق شورای‌عالی امنیت ملی ترسیم کرد که طبق برخی ادعاها، از او فروردین‌ماه سال جاری به‌عنوان مسئول مستقیم پرونده مذاکرات هسته‌ای انتصاب شده است که در صورت صحت، نشان می‌دهد او هم بر مذاکرات امیرسعدی ایرانی به‌عنوان نماینده ایران در سازمان ملل با جانشین رابرت مالی و هم بر مذاکرات چند هفته گذشته در عمان نظارت داشته و با مسئولیت او این مذاکرات بی‌گرفته شده است. هرچند که ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه، در نشست خبری دوشنبه هفته جاری خود و در واکنش به ادعای واگذار ی پرونده هسته‌ای به شمخانی از اظهارنظر شفاف سر باز زد و تأکید کرد که درباره ادعای غیرمستقیم در برخی از شبکه‌ها نکات خاصی برای عرض ندارم. اما به گفته او، «هیئت مذاکره‌کننده ایران درباره رفع تحریم‌ها با اشراف و راهنمایی مقام‌های بالادستی نظام به پیش برده می‌شود و این هیئت در این چارچوب از همه طرفیت‌ها برای موفقیت استفاده کرده است و اریزنی‌های خود را در راستای رفع تحریم‌ها ادامه خواهد داد.»

تناقضات دبیر سابق شعام چگونه توجیه‌پذیر است؟

فریدون عطار در گفت‌وگو با «شرق»، تناقضات علی شمخانی درباره مذاکرات برجامی را ناظر به همین جمله پابانسی ناصر کنعانی می‌داند و تأکید دارد که «چون مذاکرات هسته‌ای امری فراقوه‌ای است و باید درباره روند و جزئیات آن یک اجماع نظر و جراع سبزی از نهاد‌های بالادستی انجام شود، بنابراین علی شمخانی در مقام دبیر وقت شورای‌عالی امنیت ملی در دوره حسن روحانی و در دوماهه اخیر (فروردین اردیبهشت‌ماه) با نگاه شخصی وارد مذاکرات برجامی نشده است؛ بلکه بر حسب وظیفه‌ای که به او محول شده و به تناسب شرایط، نقش آفرینی کرده است و این‌گونه می‌توان تناقض درباره نگاه برجامی شمخانی را تبیین و توجیه کرد.» این تحلیلگر ارشد حوزه بین‌الملل در تشریح گفته خود اعتقاد دارد که «علی شمخانی، همان فردی بود که در دولت یازدهم به‌عنوان دبیر وقت شورای‌عالی امنیت ملی با مذاکرات هسته‌ای و حصول برجام موافق بود؛ چراکه کل نظام با آن همسو بود.» اما به گفته عطار، «پس از مجموع تحولاتی که به دنبال خروج دونالد ترامپ از برجام، ترور سردار اسلمانی و مسائل دیگر شکل گرفت، نهادهای فرادستی به این جمع‌بندی رسیدند که گفت‌وگوهای وین برای احیای برجام در این شرایط نمی‌تواند گره‌گشا باشد.» با توجه به آنچه گفته شد، این کارشناس باور دارد که «خروجی چنین نگاهی موجب شد تا در همان زمان از ظرفیت دبیر وقت شورای‌عالی امنیت ملی برای کارشکنی و ایجاد مانع در این زمینه استفاده شود.» عطار ادامه می‌دهد که «اکنون هم با توجه به شرایط بحرانی اقتصاد داخلی و وضعیت ملتبه‌د و منطقه و جهان، شاهد وضعیت متفاوتی هستیم و به دنبال آن، همین نهاد‌های فرادستی به این ارزیابی و جمع‌بندی نهایی رسیده‌اند که ادامه مذاکرات در راستای احیای برجام می‌تواند نتیجه‌بخش باشد.» پس به نظر او در سایه کارنامه‌ای که دولت سیزدهم و مشخصا علی باقری‌کنی به‌عنوان معاون سیاسی وزارت امور خارجه و مذاکره‌کننده ارشد در دوسال‌ونیم گذشته داشته است، اکنون تلاش شده با تغییر ریل، این مذاکرات به نتیجه برسد. در نتیجه این تحلیلگر حوزه بین‌الملل می‌گوید که علی شمخانی در سایه تجربه موفق‌ی که برای احیای روابط ایران و عربستان داشت، از طرف همان نهادهای بالادستی به این منظور انتخاب شده است. اگرچه عطار یادآور می‌شود در شرایط کنونی مذاکرات برای احیای برجام در دستور کار نیست و صرفا موضوع کنترل بحران و عدم تصاعد تنش بین تهران و واشنگتن در جریان است، اما هم‌زمان یادآور می‌شود که وضعیت کنونی مذاکرات چراغ خاموش تهران و واشگتن در مسقط، شبیه به وضعیت سال‌های پایانی دولت محمود احمدی‌نژاد است که همان زمان هم مذاکرات پنهانی در عمان انجام شد که نهایتا به گفت‌وگوهای دولت روحانی و حصول برجام منتهی شد. در نتیجه به گفته عطار، «امکان دارد که تغییر ریل از مذاکرات از وزارت امور خارجه به علی شمخانی، زمینه‌ای برای مذاکرات مفصل‌تری باشد که پس از انتخابات ریاست‌جمهوری در ایران و آمریکا برای رسیدن به توافق بزرگ‌تر و پایدارتر انجام شود.»

داوود حشمتی، رای قالیباف در ریاست مجلس نمادی است از تفاوت نگاه میان توده‌های مردم و ساختارهای سیاسی. این رای نشان داد میان اتاق‌های قدرت و مردم تا چه اندازه اختلاف نگاه زیاد شده است؛ تا جایی که حتی برابند رای‌دهندگان انتخابات حداقلی سال ۱۴۰۲ نیز نبود. خروجی این وضعیت آن است که آنچه توده‌های مردم می‌خواهند، با آنچه اهالی ساختار سیاست می‌پسندند، در نقطه مقابیل یکدیگر قرار دارد. این به معنای پرتنگ‌ترشدن اختلاف نظر میان بدنه ساختار سیاسی و توده‌های مردم است.

امداد مجلس یازدهم

محمدباقر قالیباف توانست با ۱۹۸ رای برای یک سال آینده رئیس مجلس باقی بماند. کسی که در انتخابات سال ۹۸ خودش را یک «خیزش اجتماعی برای حل مشکلات» می‌نامید، توانسته بود از شهر تهران یک‌میلیون و ۲۰۰ هزار رای جمع کند. میزان مشارکت در انتخابات اگرچه در سال ۹۸ پایین بود، اما عده‌ای آن را به بهانه‌هایی مانند شایعه دروغ کرونا توجیه کردند. چهار سال گذشت تا همان‌ها هم بفهمند که هیچ خیزشی در کار نیست. قالیباف و عملکرد اصولگرایان در مجلس با قوانینی مانند اقدام راهبردی رفع تحریم‌ها (که به مسدودسازی مسیر احیای برجام منتهی شد)، قانون صیانت از فضای مجازی، قانون حجاب و فروش اموال دولت تحت نام مولدسازی، وضعیت مشارکت در انتخابات را به جایی رساند که نرخ مشارکت در انتخابات تهران به پایین‌ترین حد خود در سال‌های اخیر رسید؛ آن‌هم در شرایطی که بخش مهمی از همان رای‌ها نیز آرای باطله بود.

شکست پاچوش‌ها در مجلس

اگر در صندوق رای پاچوش‌ها توانستند چنراهای سیاست اصولگرایان را خم کنند، در انتخابات هیئت‌رئیس‌ه مجلس ناکام ماندند. آنها آمده بودند تا پیروزی در صندوق را با پایین‌کشیدن قالیباف از صندلی ریاست جشن بگیرند، اما تمام تلاششان حتی منجر به این نشد که حمید رسایی بتواند نایب‌رئیس مجلس شود. واضح بود که قالیباف سودای حضور در انتخابات ریاست‌جمهوری را دارد، اما لیست چنراه‌ا در میان اصولگرایان تصمیم گرفتند تا این موضوع را تا پایان رای‌گیری برای ریاست مجلس پنهان کنند. در نهایت قالیباف با ۱۹۸ رای در مقابل ۶۰ رای مجتبی ذوالنوری به پیروزی رسید و منوچهر منگی با پنج رای از آرای باطله که ۲۴ رای بود، شکست خورد. تعداد آرای باطله در انتخاب رئیس مجلس البته باید به‌طور ویژه تحلیل شود. این آرا تقریبا هشت درصد از کل آرای مجلس است که به عبارت روشن‌تر این فرد یا اشتباهی رای داده‌اند یا رای سفید به صندوق انداخته‌اند تا در فرایند تعیین رئیس دخالت نکنند. تحلیل آرای قالیباف و ذوالنوری نشان می‌دهد مستقلین این مجلس در کنار قالیباف قرار گرفتند و حاضر نشدند رای خود را به ذوالنوری تقدیم کنند.

تمام تلاش پاچوش‌ها نیز در صحن علنی در نهایت ۶۰ رای بود که وزن آنها را مشخص کرد. از همین رو طبیعی بود که آنها نه‌فقط ریاست مجلس، بلکه نایب‌رئسی را هم واگذار کنند. درحالی‌که حمید رسایی خود را کاندیدای نایب‌رئیس کرده بود، در مقابل نیکباز و حاجی‌بابایی شکست خورد. حمیدرضا حاجی‌بابایی با کسب ۱۵۴ رای به‌عنوان نایب‌رئیس اول و علی نیکباز، تمرین با کسب ۱۱۴ رای به‌عنوان نایب‌رئیس دوم انتخاب شدند. تعداد آرای ماخوذه ۲۸۷ رای بود و اقایان مصری ۱۱۵، حاجی‌دلگانی ۹۶، رسایی ۳۶، غضنفرآبادی و ۱۶ آرای باطله دو

با ۱۹۸ رأی موافق، ۶۰ رأی مخالف و ۲۴ رأی باطله، قالیباف رئیس مجلس دوازدهم شد

فرجام یک رویارویی درون گروهی



علی‌احمدحسینی جماران

این خیالات ذهنی غلط را تأیید می‌کرد: «به من گفتند که اگر در لیست شانا حضور داشته باشید، صددرصد رای می‌آورید. گفتم چه کار کنم؟ گفتند هیچ کاری نکنید، شما بخورید، بخوابید و مسافرت بروید، لیست رای می‌آورد.» نتیجه انتخابات مجلس دوازدهم به‌گونه‌ای رقم خورد که قالیباف با ۴۰۰ هزار رای، نفر چهارم تهران شد. به عبارت روشن‌تر، نزدیک به ۸۰ درصد از مردم تهران در انتخابات شرکت نکردند و بخشی نیز رای باطله به صندوق ریختند. رئیس فعلی مجلس از میان بیش از هشت میلیون واجد شرایط رای‌آدان در شهر تهران، با ۴۰۰ هزار رای تنها توانست پنج درصدآرا را از آن خود کند. از طرف دیگر، او حتی بخش رای‌دهنده در این انتخابات حداقلی را هم نمایندگی نمی‌کند.

شکاف‌ها باید ترمیم شود

به سال ۹۸ برگردیم. قالیباف تلاش می‌کرد خود و جریانش را یک «خیزش» برای به حرکت واداشتن مسنونان کشور معرفی کند. اما نتیجه عملکردش را می‌توان در قیمت اجناس دید. زمانی که آنها وارد مجلس شدند، دلار ۱۷ هزار تومان بود و زمان پایان مجلس یازدهم دلار نزدیک ۶۰ هزار تومان. زمانی‌که خیزش خود را راه انداختند، مرغ ۱۳ هزار تومان و پراید ۶۵ میلیون تومان بود و امروز حتی جرئت نمی‌کنند قیمت آن را به یاد بیاورند. در نتیجه عملکرد این مجلس نه‌تنها مردم به رای‌آدان بیشتر تشویق نشدند، بلکه شاهد ریزش آرای رای‌دهندگان نیز بودیم. به عبارت روشن‌تر، بخشی از مردمی که در سال ۹۸ حاضر به رای‌آدان بودند، در نتیجه عملکرد «خیزش‌گران»، از صندوق رای نامیدتر شدند. در میان آنها که همین دوره هم رای دادند، قالیباف محبوب نبود، اما با این وجود دیدیم که در محافل سیاسی و در تصمیم‌سازی جریان‌های سیاسی، قالیباف بر کرسی ریاست مجلس نشاندہ شد. خروجی تصمیم مجلس اگرچه از این بابت که توانسته باعث مهار سویرانقلابی‌ها شود، حتما مردم مفید است، با این وجود اگرچه عرصه انتخابات ریاست‌جمهوری با تعیین رئیس مجلس متفاوت است، اما اگر چنراه‌های سیاست اصولگرایی فکر می‌کنند می‌توانند همان‌طور که قالیباف را رئیس مجلس کردند، رئیس‌جمهور کنند، سخت در اشتباه هستند. این اشتباه اما به ما این پیام را منتقل می‌کند که «آنها ظاهرا به داشتن پشتوانه مردمی برای مسنونان اعتقادی ندارند. برای آنها مهم نیست مردم کسی را بخواهند، مهم این است که بتوانند گزینه خود را به قدرت برسانند.»

سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد

محکومیت وزیر سابق قطعی شد

سخنگوی قوه قضائیه با تأیید قطعی‌شدن حکم وزیر سابق دولت سیزدهم از اعلان قرمز برای رامین یاسین خبر داد. اصغر جهانگیر در نشست هفتگی خود با خبرنگاران در پاسخ به سؤال «شرق» درباره کوه‌خواری در لواسان گفت: جلودگیزی از تصرفات غیرقانونی از مأموریت‌های قوه قضائیه است و در این راه از تمام ظرفیت‌های خود استفاده کرده و کمک دستگاه‌های دیگر را هم گرفته است. همچنین رئیس قوه قضائیه سال‌های گذشته در این راه پیش‌تاز بوده و حتی تصرفات قوه قضائیه را که در سال‌های قبل رخ داده بود، رفع تصرف کرد و قدم‌های بزرگی در این راه برداشته شد.

سخنگوی قوه قضائیه ادامه داد: به بیش از ۲۰ هزار پرونده درخواستی اراضی ملی و منابع طبیعی رسیدگی شده و منجر به محکومیت بیش از ۲۰ هزار نفر شده است. ۳۹۰۲ مورد بنا و مستحذات غیرمجاز در نتیجه اجرای حکم قضائی تخریب شده است. از طرفی پنج‌هزار و ۱۹۳ مورد اراضی ملی تصرف‌شده، اعاده شده است. جهانگیر گفت: گزارش‌های مطرح درباره کوه‌خواری در حوزه لواسان را پیگیری می‌کنیم. وی در پاسخ به سؤالی درباره آخرین وضعیت پرونده فساد در فوتبال گفت: درخواست فساد فوتبال در رفسنجان باید بگویم در سال گذشته صندوق بان‌تشتگی صنایع مس ملی شکایتی علیه مدیران وقت باشگاه مس رفسنجان انجام داد و اتهاماتی متوجه افراد از جمله جعل و سندسازی و خیانت در امانت کرده بود، لذا در این پرونده بحث مجرمانه‌ای مطرح بود و در دستگاه قضائی شروع به رسیدگی شد.

وی افزود: الان پرونده در مرحله اتهام‌نهمان فوق‌الذکر است و نسبت به صدور تأمین مناسب عمل خواهد شد و امیدواریم با تحقیقات در کمترین زمان لازم نتایج آن را به مردم اعلام کنیم. وی یادآور شد: در مسائلی مربوط به فوتبال دو بخش وجود دارد: در یک بخش فدراسیون‌ها موظف‌اند پیگیری کنند و دولت‌ها حق ورود ندارند، ولی در جایی که جرایمی رخ داده، می‌توانیم ورود کنیم و این مسئله در همین راستا بوده است.

وی در پاسخ به سؤالی درباره اینکه حکم تبرئه یاسین رامین نقض و او محکوم شده و در خارج از کشور است، گفت: درخواست همه کسانی که محکومیت پیدا می‌کنند و در خارج از کشورند، دستگاه قضائی اقداماتش را انجام می‌دهد. در این پرونده بلافاصله وقتی حکم قطعی شد، با پیگیری‌های صورت‌گرفته در ۲۶ ماه گذشته در اجرای احکام کارکنان دولت، اعلان قرمز درخواستی او صادر شد و بحث اعاده ایشان به کشور دنبال خواهد شد.

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی در خصوص آخرین وضعیت پرونده لاکسون گفت: این پرونده مرداد سال گذشته با گزارش ضابط در شعبه چهارم بازرس‌هی دادسرای استان اسلام تشکیل شد. وی ادامه داد: از مرداد سال گذشته تحقیقات در خصوص این پرونده آغاز شد، دستورات متعددی بازرس پرونده در خصوص شناسایی سرشاخه‌های باند و هرمی‌بودن این شرکت صادر کرد که در نهایت منجر به احضار متهمان شد. از طرف دیگر با توجه به اینکه

خبر

سیدحسن خمینی: دشمنان، آینده را تاریک تصویر می‌کنند

سیدحسن خمینی در مراسم تجدید میثاق وزیر، مدیران و کارکنان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با آرمان‌های امام تأکید کرد: آنچه امام گفتند و رهبری بر آن تأکید دارند، اعتماد به مردم، خودباوری، دل‌ها را به هم گره‌زدن و باور به این است که از دل همین جوانان می‌توان آینده را ساخت.به گزارش جماران، سیدحسن خمینی در مراسم تجدید میثاق وزیر، مدیران و کارکنان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با آرمان‌های امام، ابتدا سالگرد ارتحال امام (ره) و همچنین درگذشت شهادت‌گونه رئیس‌محترم‌جمهور و وزیر امور خارجه، امام‌جمعه‌ترین، استنادار آذربایجان شرقی و همراهان را تسلیت گفت و سپس به تمایز علم و فرهنگ پرداخت و اظهار کرد: علم، وفق یک ملت با متعلق به یک زمان یا تاریخ نیست؛ زمانی ما صاحبان علم بودیم، اما مدتی در این حوزه کم‌کار شد

و دیگران گوی سبقت را از ما ربودند. او با بیان اینکه علم قدرت‌آفرین و حتی ثروت‌آفرین است، افزود: این سؤال وجود دارد که آیا علم‌آفرین است یا علم است که باعث پیدایش ثروت و قدرت می‌شود؟ واقعیت این است که همه این عناصر با یکدیگر هم‌افزایی دارند. معتقدم ابتدا نه علم و قدرت، بلکه «اراده» بوده است. انسان اگر اراده کند، حرکت می‌کند. آن ماملی هم که باعث حرکت انقلابی در ملت می‌شود، باور است. وقتی دولت در دست هم داده می‌شود، یک توفان به وجود می‌آورد. سیدحسن خمینی افزود: انسان صاحب ثروت و امنیت حتما توانتر از انسان عاجزی است که در خوف و طمع وگرسنگی است. او افزود: در قرآن گفته شد ۲۰ مسلمان اگر با هم باشند، می‌توانند ۲۰۰ نفر را شکست دهند. این امری است که امام به آن باور داشت؛ با هم بودن، اعتماد به مردم و دل به هم گره‌زدن؛ بنابراین با باور به اینکه ملت و کشور با هم باشند، می‌توان فردا را ساخت و این نکته کمی نیست و می‌تواند نامیدی را از بین ببرد.سیدحسن خمینی یادآور شد: آنچه امام برای ما پدید آورد، «خودباوری» بود که همه این عناصر از آن ایجاد می‌شود. آنچه انقلاب از آن پدید می‌آید، «ما می‌توانیم» است.سیدحسن خمینی خاطر‌نشان کرد: یکی از نمایندگان مجلس مشروطه گفته بود ما به ولی‌نعمت نیاز داریم. مسئله‌ای شاه به همین جمله استاد کرد و گفت، این نشان می‌دهد ما هنوز توانایی اجرای مشروطه را نداریم. سیدحسن خمینی هشدار داد: دشمنان همین نقطه را هدف گرفته‌اند و آینده تاریکی را تصویر می‌کنند که متأسفانه برخی آن را باور می‌کنند و در قالب مهاجرت‌ها آن را می‌بینیم.

فرمانده نیروی زمینی ارتش: با مدرن‌ترین تجهیزات به هرگونه تهدیدی علیه کشور پاسخ می‌دهیم

امیر سرتیپ حیدری گفت: هرگونه تهدید و تصدی احتمالی علیه کشور، با مدرن‌ترین تجهیزات و به‌کوتاه‌ترین، مؤثرترین و مناسب‌ترین شیوه پاسخ داده می‌شود. به گزارش روابطعمومی ارتش، امیر سرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش، در بازدید از تیپ ۳۸۸ مکانیزه هجومی شهرستان ایرانشهر گفت: این شهرستان یادآور نام و یاد پیرکت فرمانده معظم کل قوا و قدم‌نامه معظم له در دوران تبعید ایشان در زمان قتل و وقوع انقلاب شکوهمند اسلامی است و مردم ایران، اسلامی به ایرانشهر و مردمان شریف آن، عشق و علاقه ویژه‌ای دارند. امیر سرتیپ حیدری با اشاره به استقرار تانک‌های نیروی زمینی ارتش در منطقه جنوب شرق کشور، به‌ویژه استان سیستان‌وبلوچستان، اظهار کرد: در سال‌های اخیر و با اصلاح تدابیر فرمانده معظم کل قوا، اجرای دستورات و پیگیری مستمر فرامین سلسله مراتب، یگان‌های رزمی مستقر در استان سیستان‌وبلوچستان، شتاب فزاینده‌ای در روند پاسخ‌گویی، قدرتمندی و توان آفندی و مدافعی از خود نشان داده‌اند. اوآنگذیر تیپ ۳۸۸ مکانیزه هجومی ایرانشهر، ازجمله تیپ‌های قدرتمند و توان رزمی و آمادگی هجومی فوق‌العاده‌ای برخوردار شده است. فرمانده نیروی زمینی ارتش، با بیان اینکه نیروی زمینی ارتش ارتباطات جدی و مؤثری را با نهادهای علمی و آکادمیک کشور برقرار کرده است، تصریح کرد: تیپ ۳۸۸ مکانیزه هجومی ایرانشهر، ضمن برقراری ارتباطات مستمر و کارآمد با نهادهای علمی و دانشگاهی شهرستان ایرانشهر، توانسته است در بُعد فناوری‌ها و دستاوردهای تکنولوژیک نیز پیشرفت چشمگیری را به دست بیاورد.